UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIOLOGIA

SELEÇÃO DOUTORADO 2023

LISTA DE CANDIDATOS APROVADOS – RESULTADO FINAL DEFINITIVO

Nos termos do Edital Nº 02/2023 – Processo de Seleção 2024, Doutorado em Sociologia, foram

realizadas nos prazos e condições ali determinados as quatro fases previstas: prova escrita

(peso 4), avaliação de projeto (peso 3), entrevistas (peso 2) e avaliação de currículos (peso 1).

Uma vez divulgado o RESULTADO FINAL PRELIMINAR e não havendo, no prazo determinado

pelo referido Edital, nenhum recurso, a Banca Examinadora divulga as listas finais de

aprovados(as) no processo seletivo, respectivamente nas categorias AMPLA CONCORRÊNCIA

(AC) e AÇÃO AFIRMATIVA (AA). Em conformidade com o Edital, devem compor a lista de AA até

5 dentre os/as candidatos/as aprovados/as.

1. LISTA DOS/AS CANDIDATOS/OS APROVADOS E CLASSIFICADOS NA MODALIDADE AMPLA

CONCORRÊNCIA

Candidato
Prova Escrita

(Peso 4)

Projeto

(Peso 3)

Entrevista

(Peso 2)

Currículo

(Peso 1)
Nota Final

DAVI LUCENA BARRETO 3,4 2,6 1,83 0,07 7,9

LUCAS LIRA DE MENEZES 2,8 2,38 1,57 1 7,75

ALINE DAIANE SILVA 3,33 2,4 1,57 0,22 7,52

MATHÊUS SAMPAIO DA SILVA LIMA 2,8 2,57 1,77 0,17 7,31

LIDIANE CAVALCANTE TIBURTINO 2,8 2,34 1,7 0,35 7,19

CARLOS HENRIQUE MARTINS DE
JESUS

2,86 2,45 1,63 0,16 7,1

ÉWERTON CLÉCIO VITURINO DOS

SANTOS
2,8 2,46 1,5 0,13 6,89

PAULA LÚCIA MORAIS 2,8 2,44 1,5 0,07 6,81

2. LISTA DOS/AS CANDIDATOS/OS APROVADOS E CLASSIFICADOS NA MODALIDADE AÇÃO

AFIRMATIVA

Candidato
Prova Escrita

(Peso 4)

Projeto

(Peso 3)

Entrevista

(Peso 2)

Currículo

(Peso 1)
Nota Final

EMILAYNE DA SILVA SOUTO 3,6 2,5 1,73 0,22 8,05

MARCEL SILVA LUZ 3,6 2,57 1,63 0,24 8,04

MATHEUS DE SOUZA RODRIGUES 3,2 2,56 1,73 0,5 7,99

SYNTHYA RAYANNE DE LIMA

MAIA
2,8 2,49 1,7 0,27 7,26

MARCUS DA SILVA FERREIRA 2,8 2,6 1,7 0,07 7,17

Atenciosamente,

Banca Examinadora:

Prof. Dr. Roberto Véras de Oliveira (PPGS – UFPB – presidente da banca)

Prof. Dr. Eduardo Sérgio Sousa (PPGS - UFPB)

Prof. Dr. Jesus Marmanillo Pereira (DCS-UFPB)

05 de janeiro de 2024, João Pessoa-PB